УИД:16MS0149-01-2022-001845-17

Дело №5-327/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 августа 2022 года
                              г. Казань, ул. Адоратского, д.12Б, зал №2

Мировой судья судебного участка №9 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Ф.А. Сабитова, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Р.Р. Мясоутова, «Данные изъяты», в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4.3 статьи 20.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

Р.Р. Мясоутов 21 мая 2022 года в 13 час. 00 мин. передвигаясь на моторной лодке по «Данные изъяты», допустил утерю принадлежащего ему огнестрельного оружия ограниченного поражения «Данные изъяты», кал. «Данные изъяты», имеющее разрешение «Данные изъяты», выданное сроком действия до 05 августа 2022 года, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 4.3 статьи 20.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - нарушение правил хранения и ношения оружия гражданами, повлекшее его утрату, если эти действия не содержат признаков уголовно наказуемого деяния.

Р.Р. Мясоутов просил рассмотреть дело в свое отсутствие.
Суд, оценив исследованные в ходе судебного разбирательства доказательства в их совокупности, находит, что действия Р.Р. Мясоутова образуют состав административного правонарушения, предусмотренного частью 4.3 статьи 20.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Частью 4.3. статьи 20.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за нарушение правил хранения или ношения оружия гражданами, повлекшее его утрату, если эти действия не содержат признаков уголовно наказуемого деяния.

Вина Р.Р. Мясоутова в совершении административного правонарушения, подтверждается материалами дела об административном правонарушении: протоколом об административном правонарушении от 05 июля 2022 года, объяснениями Р.Р. Мясоутова от 05 июня 2022 года, копией разрешения «Данные изъяты» «Данные изъяты», рапортом, заявлением Р.Р. Мясоутова от 09 июня 2022 года.
Эти доказательства получены и представлены мировому судье в соответствии с требованиями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, оснований не доверять им не имеется.

Таким образом, Р.Р. Мясоутов своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 4.3 статьи 20.8  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нарушение правил хранения и ношения оружия гражданами, повлекшее его утрату, если эти действия не содержат признаков уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания суд учитывает характер правонарушения, сведения о личности Р.Р. Мясоутова.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание нарушителю, суд учитывает совершение правонарушения впервые, наличие на иждивении «Данные изъяты».
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность судом не установлено.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

постановил :

Признать виновным Р.Р. Мясоутова в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4.3 статьи 20.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию по данной статье административному штрафу в размере 5 000 (пять тысяч) рублей 00 копеек без конфискации оружия.

Штраф подлежит оплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в Отделение-НБ Республика Татарстан БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, кор.сч. 40102810445370000079, по делу №5-327/2022, КБК 73111601203010008140, Идентификатор ***.

Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Ново-Савиновский районный суд города Казани через мирового судью.

Мировой судья                              подпись                                   Ф.А. Сабитова

Копия верна

Мировой судья                                                                               Ф.А. Сабитова

Постановление вступило в законную силу «____»  _____________ 2022 года

Мировой судья                                                                                Ф.А. Сабитова